
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.23 DEL 11-03-21

Folignano, li 08-06-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: S.S.D.  A  R.L. "GINNASTICA DINAMICA MILITARE ITA=
                LIANA  CENTRO ITALIA" - CONCESSIONE PATROCINIO CON
                UTILIZZO GRATUITO AREA VERDE DI PIAZZA SIMON BOLI=
                VAR  PER ATTIVITA' DI ALLENAMENTO SPORTIVO DALL' 8
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di marzo alle ore 15:55, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 11-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il Responsabile del
II Settore, in qualità di responsabile del Servizio Sport e il Responsabile del
VI Settore in qualità di Responsabile del Servizio  Finanziario, esprimono, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano lì, 03/03/2021

Il Responsabile del II Settore            Il Responsabile VI Settore
 (Dott.ssa  Arianna Marcelli)             (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTE le note prodotte dalla Società Sportiva Dilettantistica a r.l.  "G.D.M.
Italiana Centro Italia", con sede legale  a Novafeltria (RN) Via Aldo Moro n.
4/3, Cod. Fisc. e P.IVA: 04445360409,(prot. nn. 3265-3272 del 26/02/2021 e n.
3553 del 03/03/202120) concernenti la richiesta di patrocinio per l'utilizzo
gratuito dell'aera verde situata in prossimità di Piazza Simon Bolivar nelle
giornate di lunedì, mercoledì  e venerdì dalle ore 20.00 alle 21.00 (periodo 8
marzo - 1° settembre 2021) per lo svolgimento dell'attività di ginnastica
dinamica militare a corpo libero destinata ad un massimo di n. 30 partecipanti;

DATO ATTO che tale attività è finalizzata al recupero del benessere psico-fisico
della persona, considerato il lungo periodo di restrizioni che vige ormai da un
anno a causa dell'epidemia da Covid-19, e nel contempo rappresenta un importante
momento di socializzazione, pur nel rispetto delle norme di distanziamento
fisico previste dalla legislazione vigente e dal protocollo di sicurezza posto
in essere dalla suddetta associazione;

RITENUTO, pertanto, di dover intervenire nella predetta attività sportiva con la
concessione del proprio patrocinio, secondo le seguenti modalità e prescrizioni:

- utilizzo gratuito dell'area verde situata in prossimità di Piazza Simon
Bolivar nelle giornate di lunedì, mercoledì  e venerdì, dalle ore 20.00 alle
21.00, per il periodo all'8 marzo al 1° settembre 2021, per lo svolgimento
dell'attività di ginnastica dinamica militare a corpo libero destinata ad un
massimo di n. 30 partecipanti;

- rispetto delle disposizioni previste dall'art. 17, commi 1 e 2, del D.P.C.M. 2
marzo 2021 e dal protocollo di sicurezza prodotto dalla succitata società
sportiva con le note prot. n. 3265 e 3272 del 26/02/2021;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'art. 49
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dai rispettivi Responsabili dei
Settori interessati;

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI AUTORIZZARE, nell'area verde situata in prossimità di Piazza Simon Bolivar,
lo svolgimento dell'attività di ginnastica dinamica militare a corpo libero
organizzata dalla richiedente Società Sportiva Dilettantistica a r.l. "G.D.M.
Italiana Centro Italia", con sede legale  a Novafeltria (RN) Via Aldo Moro n.
4/3, Cod. Fisc. e P.IVA: 04445360409;

DI INTERVENIRE nella suddetta attività con la concessione del proprio
patrocinio, secondo le seguenti modalità e prescrizioni:

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 11-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



- utilizzo gratuito dell'area verde situata in prossimità di Piazza Simon
Bolivar nelle giornate di lunedì, mercoledì  e venerdì, dalle ore 20.00 alle
21.00, per il periodo all'8 marzo al 1° settembre 2021, per lo svolgimento
dell'attività di ginnastica dinamica militare a corpo libero destinata ad un
massimo di n. 30 partecipanti;

- rispetto delle disposizioni previste dall'art. 17, commi 1 e 2, del D.P.C.M. 2
marzo 2021 e dal protocollo di sicurezza prodotto dalla succitata società
sportiva con le note prot. n. 3265 e 3272 del 26/02/2021;

DI DARE ATTO che il referente per la sicurezza è l'istruttore Marco Barbarossa;

DI STABILIRE che è facoltà dell'Amministrazione Comunale revocare
temporaneamente la concessione di utilizzo della suddetta area per la
realizzazione di altre manifestazioni e/o eventi di pubblico interesse, previa
comunicazione da effettuarsi con congruo anticipo alla predetta associazione;

DI STABILIRE, altresì, che la Società Sportiva Dilettantistica a r.l. "G.D.M.
Italiana Centro Italia", nella persona del legale rappresentante  Sig. Bucci
Giorgio, assume in proprio ogni responsabilità per qualsiasi danno causato a
persone o beni nello svolgimento dell'attività sportiva in argomento, sia nei
confronti dell'Amministrazione Comunale, sia nei confronti di soggetti terzi;

DI INCARICARE i Responsabili dei Settori interessati per l'adozione di eventuali
atti necessari per l'esecuzione del presente deliberato;

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.

Gli Assessori Casini, Flaiani e  Nepi hanno partecipato alla seduta mediante videoconferenza con
il Sindaco presente in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato l’identità personale
dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità indicate dal
decreto sindacale prtot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 11-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 08-06-21 e vi resterà fino al giorno
23-06-21 .

Folignano, li 08-06-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  19-06-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 11-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


